長 ス 協 第 7 6 号

      令和４年 12 月 23 日

競技団体代表者 様

地区スポーツ協会代表者 様

小・中・高・大学体育連盟代表者 様

総合型地域スポーツクラブ代表者 様

スポーツ少年団単位団代表者 様

（公財）長岡市スポーツ協会

会 長  市 村 輝 男

かぜ症状注意徹底アラートについて（依頼）

このことについて、長岡市から別紙のとおり依頼がありました。

今後、貴団体の実施するスポーツ活動においては、各競技団体が策定するガイドラインに留意

するとともに、下記のとおり対応をお願いします。

つきましては、貴団体内に周知いただき、引き続き、長岡市と連携した感染拡大防止にご協力

をお願いします。

記

１ かぜ症状注意徹底アラートの対応について

（１）発熱・鼻水・のどの痛みなど、少しでもかぜ症状があるときは外出やスポーツ活動への

参加を控えること。

（２）“同居家族が体調不良”の場合も活動への参加を控えること。

２ その他

（１）学校の冬季休業明け再開にあたっても同様に対応をお願いします。

新型コロナウイルス感染症については、日々状況が変化しており、今後も状況に応じて方

針を変更することがあります。今後の情報に十分に留意してください。

（公財）長岡市スポーツ協会 振興係 小川

電話：0258-34-2130